



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๕๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางสามแยกทางหลวงหมายเลข ๕๐๐๑ - ที่นารางริน ทรดี) บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๐๐๐ - ๐+๑๗๓ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ เป็นจำนวนเงิน ๔๒๔,๗๖๕.๕๙.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบบ้างสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๙,๒๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางสามแยกทางหลวงหมายเลข ๕๐๐๑ - ที่น่านางริน ทรดี) บ้านพระเจ้า หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๐+๐๐๐ - ๐+๑๗๓ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๒๔,๗๖๕.๕๙.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายเวชิน เอกวงษา	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเวชิน เอกวงษา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
 งบประมาณประจำปี 2567

กลุ่มงาน/งาน งานทาง  
 ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน/ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 173.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระเจ้า หมู่ที่ 9 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
 แบบเลขที่ ทท.-2-205  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	34.60	494.52	17,110.39	1.3642	674.62	23,341.99
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทาง กว้าง 4.00 ม. หนา 0.20 ม. (บดทับ)	ลบ.ม.	138.40	256.07	35,440.09	1.3642	349.33	48,347.37
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	692.00	338.11	233,972.12	1.3642	461.25	319,184.77
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	308.61	1,234.44	1.3642	421.01	1,684.02
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	60.00	172.37	10,342.20	1.3642	235.15	14,108.83
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	173.00	60.98	10,549.54	1.3642	83.19	14,391.68
4	งานท่อระบายน้ำ							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,317.29	2,317.29	1.3642	3,161.25	3,161.25
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68
					311,366.07		รวม	424,765.59
								424,765.59

ตัวอักษร (-) สีแดงหมายถึงพื้นที่หรือหลักที่ขาดหายไปจากเอกสาร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

311,366.07  
 1.3642

613.82 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมศักร เอื้อกิจ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเวชชิน เอกวงษา)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)  
 นายช่างโยธา